

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Powstaje-Plan-Gospodarki-Niskoemisyjnej-dla-Miasta-Ciechanow.-Ratusz-zacheca-do-wypelniania-ankiet/idn:4335/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

Powstaje „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Ciechanów”. Ratusz zachęca do wypełniania ankiet

21 września 2015

kategoria:

Aktualności strona główna



Miasto opracowuje strategiczny dokument, w którym zostaną zawarte działania inwestycyjne i nieinwestycyjne przyczyniające się do redukcji emisji gazów cieplarnianych, redukcji zużycia energii poprzez zwiększenie efektywności energetycznej, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz do poprawy jakości powietrza. Mieszkańcy poprzez wypełnienie ankiety mogą aktywnie uczestniczyć w tworzeniu dokumentu i realnie wpłynąć na podejmowane działania.

Przygotowywany dokument dotyczy działań, które będą realizowane do 2020 roku. Dzięki takiej formie ich uwzględnienia zwiększa się szansa na uzyskanie dofinansowania w ramach nowej perspektywy UE. Dokument jest jednym z warunków ubiegania się o środki unijne na zadania związane z ochroną środowiska i efektywnością energetyczną. Dofinansowanie może dotyczyć między innymi termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, budynków spółdzielni, wspólnot mieszkaniowych, wymiany urządzeń na energooszczędne, montażu instalacji odnawialnych źródeł energii, budowy obiektów pasywnych, energooszczędnych, modernizacji lub rozbudowy elektroenergetycznej lub ciepłowniczej. Uzyskanie danych od mieszkańców, przedsiębiorstw, wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni, zarządców obiektów użyteczności publicznej pozwoli na właściwą ocenę aktualnej sytuacji oraz na stworzenie

precyzyjnego planu, którego efektem ma być czystsze powietrze i energooszczędność.

Wśród celów planu znajduje się zmniejszenie zużycia energii elektrycznej w budynkach jak i zużycia energii do oświetlenia ulic. Obejmuje on także poprawę jakości dróg, co wpływa na zmniejszenie zużycia paliw oraz budowę ścieżek rowerowych, które zachęcają do korzystania z alternatywnych dla pojazdów spalinowych środków transportu. W planie uwzględniona zostanie budowa centrum przesiadkowego zachęcającego do korzystania z transportu publicznego. Kolejne cele to utrzymanie na niskim poziomie zużycia paliw przez środki transportu, przyłączanie jak największej liczby domów do sieci gazowniczej oraz do miejskiej sieci ciepłowniczej, termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, zastąpienie pieców węglowych takimi, dzięki którym emisja gazów cieplarnianych będzie mniejsza. Plan ma na celu także stworzenie możliwości i pomoc w upowszechnianiu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz zmniejszenie energochłonności obiektów należących do miasta.

- Każdy może przyczynić się do tego, by Ciechanów był bardziej ekologiczny. By właściwie ocenić jak jest teraz, jakie są potrzeby oraz by opracować dobrą strategię musimy znać opinie ciechanowian oraz uzyskać niezbędne informacje. Dlatego zachęcam wszystkich do wypełniania ankiet - podkreśla prezydent Krzysztof Kosiński.

Przygotowane zostały cztery rodzaje ankiet: dla budynków użyteczności publicznej, dla przedsiębiorców, dla wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni oraz dla mieszkańców.

Wykonawcą „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Ciechanów” jest Centrum Doradztwa Energetycznego. Szczegółowych informacji na temat ankiet udziela tamtejszy Dział Planowania Strategicznego i Ochrony Środowiska (tel. 32 326 78 16, e-mail: ankiety@ekocde.pl) oraz kierownik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i Działań Strategicznych Urzędu Miasta Ciechanów Marta Piecychna (tel. 23 674 92 52).

Formularze do pobrania:

[Ankieta dla przedsiębiorców](#)

[Ankieta dla budynków użyteczności publicznej](#)

[Ankieta dla wspólnot oraz spółdzielni mieszkaniowych](#)

[Ankieta dla mieszkańców Ciechanowa](#)

[Informacje o planie](#)

[Przeciwdziałanie niskiej emisji na terenach zwartej zabudowy mieszkalnej](#)

Wypełnione ankiety należy wysyłać drogą elektroniczną pod adres: ankiety@ekocde.pl

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)